
 

  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA. 
CAMPUS SOUSA 

 

 

  

Portaria nº 119/2020- DG/SS - IFPB,                                                 de 09 de novembro de 2020. 
 
 
 

A Diretora Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da 

Paraíba, Campus Sousa, nomeada pela Portaria nº 279, de 27.12.2018, no uso de suas 

atribuições legais e no uso de suas competências delegadas pela Portaria nº 268/2018, 

 

 

 
RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - DESIGNAR JOSERLAN NONATO MOREIRA (Coordenador do curso) – 

Mat. 1541209, Ednaldo Barbosa Pereira Junior – Mat. 2213060, Patrícia Diógenes de 

Melo Brunet – Mat. 3603554, Hugo Vieira – Mat. 1738642, Selma dos Santos Feitosa – Mat. 

1761950, Gilton Bezerra de Goes – Mat. 2473260, Rackynelly Alves Sarmento Soares – Mat. 

1853345, Marcus Damiao de Lacerda – Mat. 1960597, Eliane Queiroga de Oliveira – Mat. 

1099819, Sergio Antonio de Normando Morais – Mat. 1280963, Eliezer da Cunha Siqueira– 

Mat. 1673492, Ana Paula de Andrade Rocha (Titular) – Mat. 1870593, Francisca Bivânia 

de Araújo Lins (Suplente) – Mat. 1812461, Ivânia Cornélio da Silva (Titular) – Mat. 

201818710005, Maria Amanda Vieira de Almeida (Suplente) – Mat. 201918710022, para, 

sob a presidencia do primeiro, comporem a Subcomissão Local de Acompanhamento das 

Atividades Não Presenciais (SCLAANPs) do Curso Superior de Tecnologia em 
Agroecologia,   

 
Art. 2° - Estabelecer o prazo de 12 meses para a conclusão dos trabalhos; 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  

 
 

 
 
 

JOSELMA MENDES DE SOUSA CARNEIRO 
DIRETORA GERAL SUBSTITUTA 

 


